2025 年 11 月 20 日

各 位

会 社 名 ビジネスコーチ株式会社

代表者名 代表取締役社⾧  細川 馨

 （コード：9562 東証グロース市場）

問合せ先 取締役 CFO 兼 経営管理本部⾧ 吉田 信輔

 （TEL．03－3528－8022）

1on1（ワンオンワン）改善クラウド「KAKEAI」との業務提携に関するお知らせ

～人的資本経営における「対話の質」と「行動定着」を再現性高く実装～

ビジネスコーチ株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社⾧：細川 馨、東証グロース：

9562、以下「当社」）は、1on1（ワンオンワン）改善クラウド「Kakeai」を提供する株式

会社 KAKEAI（本社：東京都渋谷区、代表取締役社⾧：皆川 恵美、以下「KAKEAI」）と、

人的資本経営の実効性向上を目的とした業務提携契約を締結しましたので、下記の通りお知

らせいたします。

【1. 提携の目的】

人的資本経営が進む中、「対話に基づくマネジメントの質向上」は企業の持続的成⾧におけ

る重要な経営テーマとなっています。当社は、経営層から管理職・現場層に至るまでの行動

変容支援に強みを有しており、KAKEAI は AI を含めたテクノロジーや特許により 1on1（ワ

ンオンワン）の対話行動を可視化・蓄積し改善するクラウドサービス「Kakeai」を提供し

ています。

本提携により、①対話の改善→ ②行動定着→③組織成果までを一貫して実装します。

■ 業務提携によるサービスイメージ

【2. 提携内容】

・相互紹介：両社顧客・見込み顧客に対する相互紹介

・共同販売：両社サービスを組み合わせた提携ソリューションの共同営業

・再販スキーム：必要に応じて Kakeai のサービスおよび当社サービスの相互再販

・共同提供：当社がコーチング・伴走支援、KAKEAI がプラットフォーム提供を担い、成果

定着を支援

【3. 提供価値】

・1on1（ワンオンワン）の質改善と行動定着

・人的資本開示の裏付け強化

・大規模組織での展開性

【4. 今後の展望】

・両社共同セミナーの実施

・大手企業向け協業パッケージの提供

・既存顧客基盤を活用した提案の拡大

【5. コメント】

＜ビジネスコーチ株式会社 代表取締役社⾧ 細川 馨＞

人的資本経営において、「対話の質」と「行動定着」は企業成⾧の中核となるテーマです。

今回の提携は、当社の強みである行動変容支援と、KAKEAI 様のテクノロジー・データを融

合し、1on1（ワンオンワン）を起点としたマネジメントの質向上を再現性高く実装する大

きな一歩となります。

両社の強みを掛け合わせることで、企業の人的資本の価値向上に一層貢献してまいります。

＜株式会社 KAKEAI 代表取締役社⾧ 皆川 恵美＞

私たち KAKEAI は、AI やテクノロジーによる、組織パフォーマンス向上のためのマネジメ

ント支援にフォーカスした事業展開を行なってまいりました。

本業務提携は、ビジネスコーチ様の行動変容の専門性と、当社のプロダクトやデータを掛け

合わせ、組織成果につなげるマネジメント活動を再現性高く実装する取り組みです。

個々の社員へのマネジメント活動を AI・テクノロジーにより変革するケイパビリティにて

本取り組みを支え、実現してまいります。

【各社概要】

社名：ビジネスコーチ株式会社（東証グロース上場：9562）

代表者：代表取締役社⾧ 細川 馨

所在地：東京都港区西新橋 1 丁目 7 番 14 号 京阪神虎ノ門ビル 12 階

設立：2005 年 4 月 6 日

事業内容：人材開発および組織開発支援

URL：https://www.businesscoach.co.jp/

社名：株式会社 KAKEAI

代表者：代表取締役社⾧ 皆川 恵美

所在地：東京都渋谷区神宮前 5 丁目 52-2 青山オーバルビル 11 階

事業内容：1on1（ワンオンワン）改善クラウド「KAKEAI」の開発・提供

URL：https://kakeai.co.jp/

【本リリースに関するお問い合わせ先】

ビジネスコーチ株式会社 広報担当

TEL：03-3528-8022（代表）

E-mail：contact@businesscoach.co.jp